4848
C.2

FUNDAMENTA
AGROSTOGRAPHIÆ,

Conf. Exper. Fac. Med. Ups.

Præfide

Viro Illustrissimo

D. DOCT. CAROLO LINNÉ,

EQUITE AURATO DE STELLA POLARI, S:Æ. R:Æ M:IS ARCHIATRO, MED.
ET BOT. PROFESSORE REG. ET ORD., ACAD. SCIENT. UPS. HOLM. PARIS
PETROP. BEROL. IMP. NAT. CUR. LOND. ANGL. MONSP. TOLOS. FLOREN
EDINB. BERN. NIDROS. CELLENS. MEMBRO,

Auctore defendente

HENRICO GAHN, FAHLUNENSI,

STIPEND. PIPER. REG. ACAD. SCIENT. HOLM. ADSCRIPTO,

In Audit Carol. Maj.

Die 27 Jun. 1767. Publice Ventilanda.

UPSALIÆ.

Litteris JOHAN. EDMAN. Reg. Acad. Typogr.

152
BS

Viro
Amplissimo
JAHAN, JAC. GAHN,
QUÆSTORI PER PROVINCIAM MAGNI CUPRIMONTIS
SPECTATISSIMO,
Patri Indulgentissimo,

Offerendo hanc Dissertationem Academicam,
pietatem & obsequium, quæ filium deceant,
nunquam intermoritura

DICAT DEDICAT

filius obedientissimus
HENRICUS GAHN.

FUNDAMENTA
AGROSTOGRAPHIÆ.

Summa laus est sapientiæ humanæ, valde
Similia posse cognoscere.

Aristor.

CAP. I.

HISTORIA GRAMINUM.

§. I.

N*NATURAM* Regni vegetabilis & dispositionem contem-
plantes, hominibus & plerisque Animalibus susten-
tandis nil *GRAMINIBUS* utilius aut magis necessarium ob-
servamus; hæc vero simul in Genera & Species rite
distingvere, opus est adeo arduum, ut optimo etiam
Botanico haud leve facessant negotium. Cum igitur
maxime sit necessarium hanc sibi notam reddere vegeta-
bilium partem, æquum omnino est, ut, ad Provinciæ
hujus peragationem facilitandam, pro virili quisque con-
ferat; a via enim, nisi plana fuerit atque certa, heic
facile aberramus, & superstructa huic scientiæ *Oecono-*
mia confunditur. Hoc eo magis nostro tempore ur-
gendum esse crediderim, quo *Oeconomiam* ceteris sci-
entiis palmam fere præripuisse videtur, ita ut *Societates*
Oeconomix in plurimis & nobilissimis regnis hodie tam
frequenter sint institutæ, ac olim raro fuerent. Cujus
quidem rei ratio sine dubio est, quod sustentatione ho-
minum & animalium *Privata Oeconomia* potissimum ni-
tatur, hac iterum *Politica*.

§. II.

Ne autem de ignotis agamus, in antecessum accuratius
illa determinare criteria, quibus *GRAMINA* ab aliis diffe-
runt

runt plantis, necessum ducimus. Facillimum hoc cuiquam forte videtur, ipsisque pueris notum; sed major heic difficultas curioso Naturæ indagatori occurrit, quam quis facile crederet. Ordines Naturales catena quasi inter se coherent: videmus scilicet ab altera parte PIPERITAS, a), cum *Typha* & *Sparganio*, ab altera TRIPETALOIDEAS b), ut sunt *Juncus*, *Apbyllanthes*, *Calamus*, *Flagellaria*, arctissima cum GRAMINIBUS affinitate jungi, unde a Botanicis recentioris etiam ævi, & qui de Graminibus ex professo scripsere, GRAMINIBUS AFFINIA sunt vocata. Magis vero adhuc illis affines sunt CALAMARIÆ c): *Eriophorum*, *Scirpus*, *Carex*, *Cyperus*, *Schænus*, quas etiam ob maximam earum similitudinem, conjunctim tradere est animus. Si autem ab his strictius Gramina discernere volupe erit, ad hoc notæ forsan sequentes sufficient: